4312 Peccat mortaliter mulier, si semine suscepto mingit, se erigit, aut invertit taliter, ut semen foras ejiciatur, si non ex accidenti, sed studiosè faciat, animo impediendi conceptionem. *Clericatus cit. num. 30.*

4313 Certò tamen probabile est, quòd viro seminante non teneatur mulier feminare, quia certò probabilis est sententia D. Thomae, quòd mulier passivè concurrat ad generationem ministrando materiam, minime activè per veri seminis emissionem.

4314 Conjux in absentia alterius conjugis libidinose se tangens, & peccat mortaliter, etiam si non adit pollutionis periculù; quia hic actus cum non fiat cum conjugate, non est

conjugalis, nec ad finem conjugii ordinatus, quare est ratio à mortali excommunicandi dicos inter conjuges: *ut in n. 2239. b. l. do. in Epib. ver. Matr. n. 3.* Quia tamen certò probabilem ab auctoritate emissa sententiam docentem, solum veniale peccare, quia tenent *Tamb. lib. 7. Decl. cap. 41. Clericatus cit. n. 39. Palud. Lector. 4. Thomas Sinch. & alii apud ipsos: n. 2239.*

4315 In casu impotentiae, si impotentia antecedens matrimonium, ea cogitatione 4318. *§. 4. 146. ac* proinde si adit peccatum incontinentiae, conjugos recontere debet Episcopi pro separatione, & ut debeat matrimonii nullitatem. Quòd si non adit peccatum incontinentiae, cohabitare debet Frater, & Soror, adeoque non possunt osculis, & tactibus impudicus sine materia cum eorum matrimonium tamen potentia sit nullum, sicut solum *de Matr. lib. 7. dis. 97. cum Tancob. §. 2.*

4316 Si impotentia sit superveniente matrimonio, validum remanet Matrimonium, quia Matrimonium semel validum, est validum, *ex cap. Hi. qui 3. 2. q. 7. c. 19. §. 20. Tamb. tom. 2. de matr. lib. 7. c. 23. §. 5. & Clericatus cap. 133. n. 99. dista de senibus num. 4296.*

4317 Si dos deficiat, tenetur maritum uxori praeferre, tam ex charitate, pro ob servitia, & obsequia ab ea praestata, conversò uxor tenetur alere maritum per rem effectum, aut ad carceres, vel ad damnatum, si tamen ipsa possibilibus beat, vel ex bonis dotalibus, aut per

liberos, vel alio modo acquisitis. Ita Cleri-

4318 Nomine alimentorum veniunt o-

4319 Maritus tenetur pro viribus, & juxta

4320 Si uxor ex justa causa recedit de domo

4321 Si uxor ex justa causa recedit de domo

ANTEPHATUM

De Donatio, que fit a marito uxori

Amato enim post mortem præter dotem,

diversitatem solent esse quinquaginta, cen-

4322 Supposita paritate conditionis, viduis

Q U Æ R E S.

4323 An Antephatum intuitu virginita-

Resp. Affirmative: Diana p. 3. tr. 6. ref. 126.